РЕШЕНИЕ
СОВЕТА АЛЕКСАНДРОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ЖИРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от 27 декабря 2021 г.                              № 63-85-С

О внесении изменений в решение Совета Александровского
сельского поселения от 09.12.2005г. № 3/13а-С «Об утверждении

Регламента Совета Александровского сельского поселения»

В соответствии с частью 10 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003
г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации", в целях приведения в соответствие с действующим
законодательством, Совет Александровского сельского поселения решил:

1. Внести  изменения  в  Регламент  Совета  Александровского  сельского
поселения, утвержденный решением Совета Александровского сельского
поселения от 09.12.2005 № 13/13а-С:

1.1. Подпункт 7 пункта 2 статьи 6 изложить в новой редакции:

«7)  прекращения  гражданства  Российской  Федерации  либо  гражданства
иностранного государства - участника международного договора Российской
Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право
быть избранным в органы местного самоуправления,  наличия гражданства
(подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного
документа,  подтверждающего  право  на  постоянное  проживание  на
территории  иностранного  государства  гражданина  Российской  Федерации
либо  иностранного  гражданина,  имеющего  право  на  основании
международного договора Российской Федерации быть избранным в органы
местного  самоуправления,  если  иное  не  предусмотрено  международным
договором Российской Федерации»;

1.2. Пункт 2 статьи 6 дополнить подпунктом 9.1 следующего содержания:

«9.1)  призыва  на  военную  службу  или  направления  на  заменяющую  ее
альтернативную гражданскую службу»;

2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

   Глава Александровского
   сельского поселения                                                          Р.С. Алекперов